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Millioner til idrætscenter i Østerild

Finansieringen af idræts- og fritidscenter i Østerild i Thisted Kommune er kommet et stort 
skridt nærmere, efter Lokale- og Anlægsfonden har besluttet at støtte projektet med tre mio. 
kr. Der mangler dog stadig penge, så der er brug for lån eller større tilskud fra kommunen.

Det frivillige arbejde i Østerild og 

omegn har været imponerende. 

Således har frivillige indsamlet 

2,9 mio. kr. til at støtte 

opførelsen af et nyt idræts- og 

fritidscenter i Østerild i Thisted 

Kommune.
 
Bestyrelsen i Lokale- og 

Anlægsfonden mener, at den 

slags gode initiativer bør støttes, 

og har derfor netop bevilget 

yderligere 3 mio. kr. af tipsmidlerne til byggeriet.
 
Det er dog ikke kun på grund af det imponerende frivillige arbejde, at Lokale- og 

Anlægsfonden, der har været med til at udforme og udvikle det nye idræts- og fritidscenter, 

bevilger penge til projektet. Fonden støtter også centeret, fordi det peger mange år ind i 

fremtiden med moderne arkitektoniske løsninger, og fordi de fleste borgere i området kan få 

glæde af centeret.
 
Med det nye hus får lokalområdet et samlingssted med en række faciliteter og aktiviteter. 

Gymnastik, squaredance, rytmik, badminton, lokalhistorisk arkiv, fitness, klatring, 

ældreidræt, indendørs hockey og minifodbold er blot nogle af aktiviteterne. Dertil skal 

nævnes helt nye og moderne skydebaner og et multirum dedikeret til børn og unge. Huset 

kan også bruges af den lokale skole og SFO.
 
På den baggrund er direktør i Lokale- og Anlægsfonden, Torben Frølich, spændt på, om 

Thisted Kommune vil støtte projektet yderligere end det foreløbige kommunale tilskud på 

1,25 mio. kroner.
 
"Idræts- og fritidscenteret bliver et fantastisk samlingssted for hele lokalområdet. Centeret 

kommer til at opfylde kommunale opgaver som f.eks. ældreidræt og aktiviteter for børn og 

unge, så derfor vil vi opfordre kommunen til yderligere at støtte den gode sag i Østerild. Vi 

har stor respekt for, at et lokalsamfund i den størrelse er i stand til at indsamle næsten tre 

mio. kr. Det svarer jo til, at københavnerne kunne samle en mia. kr. til deres idrætsanlæg.," 

siger Torben Frølich.
 
Formand for den frivillige arbejdsgruppe Søren Lukassen er enig. Han fortæller, at en ekstra 

bevilling fra kommunen vil betyde, at arbejdsgruppen skal låne færre penge, og dermed 

bliver der råd til at investere i flere aktiviteter for de unge mennesker. Formanden forventer 

sig meget af centeret.
 
"Vi startede med at ønske os tre badmintonbaner, men med hjælp fra Lokale- og 

Anlægsfonden udviklede projektet sig til et multihus i moderne byggestil med f.eks. 

elektroniske skydebaner. Vi tænkte simpelthen større, og vi har nu fået et fremtidssikret 
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samlingssted for hele lokalsamfundet," siger Søren Lukassen.
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